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2. EEAF =7 VICBE L CEEINCDE D ALY VR T (Salmonella Saintpaul)
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1. AREABE : BT X ANPKECTHEA LRI 2@ CRETHRAELTWD AR
FRT D R 7 LA 72 BiE)

(I ZEEE (EC)]

1. BN oM L OEEHIBI 3 5 R &4 27 2 (RASFF : Rapid Alert System for
Food and Feed) DOFERMEEA R

(RN ZE Bl - THEE &R R (EC DG-SANCO) ]

1. BB X OEEHZEEd 2 B#i#E o 27 4 (RASFF : Rapid Alert System for Food and
Feed)

(R T L #i ~ % — (ECDC)]

1. BRMNEER TRAE#EE > % — (ECDC) @ 2012 FOFEK#EE

(RN B dn 22 1B (EFSA) )

1. BJGES (EU) mNot b, 8l X OVR S H 2k O N BRIGE R YSERT R & FEREEHTE O
PLEAAIM M BT 2 R BRI HEE (2011 4F)

(ZEER T (UK FSA)]

1. H&fA (whitefish) IMIEFEFITHA RKE2IRIT

2. HEEEHAHET (UKFSA) BT XADOKRE S AT AOEE ZEH:0
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1. a7, TR RESCHTE

=
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(= EEE ]

@ LR ERERS (WHO: World Health Organization)

http://www.who.int/en/

REYANADT A=V —_RA F VAR Y N —F ZRZ DD F A NVARE
BRI DR RE ) & 5RAk

Building rotavirus laboratory capacity to support the Global Rotavirus Surveillance
Network

Weekly Epidemiological Record (WER)

24 May 2013, vol. 88, no. 21 (pp. 217-223)

http//www.who.int/wer/2013/wer8821.pdf
http://www.who.int/wer/2013/wer8821/en/index.html

2001 ¢, HAREFEE] (WHO) B L OZ O IEMIZ, v U A VAT 7 F DR
BASOHREND | 5 ik A O/NRABEBE TOr X U A NV ZADOBHEB L ORG€=21
7% AR E Lo R AR — A T 23y P U —7 ML L 72, 2006 £, WHO 7°
A& L7- Rotarix® (GlaxoSmithKline Biologicals #E#4, 2 [Al#5-, 14liV 7 F ) |
B LU TRotaTeq® (Merck 18, 3 [mlIf 5, MV 7 Fo)) @ 2 EOKRORZ 7 AL
AU F RSN, B2 A NVAKRIT—MKIZ, FFEDT A IWVAZ X7 HTHIES
N5 GEIOCPMEMILV pEINDLN, WY 7 F b REHomEMNon % vA v
ARRICH LTAHETH D, BIKRERT =4, =AM T ARy FU—=ZIZLVIALNIT
ENTRBEWEOT —4, BLOU I F L OFMMEREOFERICH E3&, WHO X, &
BZOANAZLDEEBLORCZHO» S0, 2 COEPABEOPHEE v /o
DR ZTANAT I F o a@Znh Il s RLTND, v X UA VAT b KO/
O THRIFEDE 1 ALOJRETH Y, 2008 FIZILFRIFEE DO/ 45 1 ADIETIRE & 725 7=
EHEES LD,

AFELFIIUTO 3 HAICOWTRMLTWD, (1) v UA L ARERE Yy —1 T
2Ky N =27 ODHIF L ~LIN SR L ~L~DYER, (2) BE TA VA= T A
X ZDEDOmVRERE T — 2 & DOEBLZ B Lo T — # dWEARRER R O FEfi, I &
W @) =AM T ARy NT—TEN LT —FRETHD, XA L) —TEmERY
=R FUAT=ZIZEY | BOTHHERT ST A~Oa X T A VAT 7 F OB
BT 2REICSE LRI I TANAFEREDN—AT A HMENFLN, T —F
(TREFREOBA~DT 7 F BN REET=H Y 7§ HBEAENLD,

(GRSN £ L GRLN)
20084, LIFD (1) ~ (4) #BMELTCaX YA NADT B— )L —_g T AR


http://www.who.int/en/
http://www.who.int/wer/2013/wer8821.pdf
http://www.who.int/wer/2013/wer8821/en/index.html

v hU—2 (GRSN) ML &hiz,

(1) BX A NARY 7 F OB N & kg 2ol IS BE 3 5 BORUE (T NL D ERIT — 2
TERL

(2) REFAOBN LB FREOMOENEICh2ET=2 1 7 LT

(8) VIF L OHEMMEREDT-ODT T v N7 4 —LOREE

(4) Y=o T AT —F OEBEVEORI I L O OEEiHE & SFRES~DOFIH

S HIC, WHO ~D W ik & LTor & 7 A L ZAHSR AR — XA F A3y F U
— 7 ®, GRSN OMFHANIZALE ST Hivd 7 v — VU ERKBE R~ U — 27 ~OBITHE
F V| EEOEKETIE GAVI Alliance (V7 F 2 & FEREO - O ORI ) 12k v+
—_A T AE SO BB TONT, v X UANVADT o — VAR v B
—7 (GRLN) X GRSN ORI LRERERTHY . v 2 U A VAL D THIFEDE DE
WA O FENE, 5 L O%kx 2 H - HUR CORBER LB TROFEEZ BRE LT
%, 2013 4F 4 ARERC, 107 OERFBERAEE, 36 OENIHRAEKE, 9 hAToMiRY ~7 >
LU ARERBEB LI AFO 7 n—rL Y Ty L ARERKBD GRLN Z A L T D,

[ EBA %]

® XKEAEMEIMNE (US FDA: US Food and Drug Administration)
http://www.fda.gov/

B2 &G RO LIRS RERGEERF (US FDA) OFY —/V : KEORS
REMRERILT D7D DRFT DY D
FDA releases new tool to help prevent intentional food contamination
Latest effort to strengthen U.S. food defense
May 13, 2013
http://www.fda.gov/INewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm352093.htm
KERMERESR (USFDA) 1%, B2 RIS LR EE L DL RMERR
DOFEALITE L OB LY — L &3, K LTz, Z @ [Food Defense Plan Builder] |38fE/0T
Ry 7 Ny =T « Tr 77 LT, —IRAEFE - BENL/NGE - EEEICDZ- T, &
mn BEEL ER O P A & 36 X O E & 234 4 Ok IZ 31T 2 BERBIEGO V) 2 7 % fie/NRIZHD
A %M E OFFE Z AR T D ERICHRL o K D P ST,
FDA |3 B e U Rl 2 ROk e il 00 50 & 5514 1T TRV 2R3, 97 CIc
%< Ok A B A 5F 57O B EICZ DO X ) RFHE A28 AL TV 5,
B2 BRIGROFEFIIENTH D0, AREE FRA 2 ERE A5 & 23 rrRe



http://www.fda.gov/
http://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm352093.htm

Wb, WMEDOFEHE LT, 2009 FIZH o FAMD LA KT AZBWT, RNz fE T
TEWEER DRI NI RE L EMRITRASHE, 40 AL EOBERREAE L, 72 1996 £
Wi, 7 F Y 2O EFBRERZIZIB VT, ARFE ORI MRS B RAIZIRA S o~ A
Y —ZBERICHIZER 12 A3 FIE LTz,

[Food Defense Plan Builder] 1%, & fhBEfiisk O A 6 L OWE & 2 & L 2l
D= I 2e st K A i U D BN FDA O O Y #74Td %, FDA 1% 2001 4 9
H 11 BT w LR, KEORSZES, HMERE, N - W7 oKl L OEEtS
WZxt L. AW, (TR LOBHET 2 06 OB MEZRMIRIELHOZ L DY — LY VY —
AL TET,

[Food Defense Plan Builder| I, fig%. 3 X OME, L, QEFIFRESINLE
fnlZBAT W< 00D BARM B R 20 U T, Magnteatih, —ixhuds K OEH A 7o it ek
W&, ATENGHEZR & 2B e iSRS L ARG DR 2 R HE IR T S D Th 5,

AY T bY =T OWNEILFDA ORMEZEMRTA X ALFEIZL ESNT0NDHTD R’
i Z RO T 2 Y ROBUED R L —H L T\, £z, RAZEMAROFH
EFEMD =D DT RN RSN D & L bz, BEFEOY — VBN V=X 2DV
7 MUz TICHABAEN TS, ZRHDY — LB I V—R(ZiX, FDA DHA F A
3#E (Food Defense Guidance Documents) . Mag5tEaFAlY 7 F 7 =7 (Vulnerability
Assessment Software Tool) 5 & VBRI ELES 7 — & ~X— 2 (Mitigation Strategies
Database) W& FEi 5,

K7 N7 =T OFFMEROAFLB LOEE X T o a— RIZLLFOY A b,
http://www.fda.gov/food/fooddefense/

@ KEBEKABMLZEMAER (USDA FSIS: Department of Agriculture, Food Safety
and Inspection Service)

http://www.fsis.usda.gov/

BRI L SRR D T~V L OMMBEDRRIT OV TOH LWHAIZ#RR
FSIS Proposes New Labeling Rules for Mechanically Tenderized Beef Products
New labels and cooking instructions will give consumers information they need to safely
enjoy these products
June 6, 2013
http://www.fsis.usda.gov/News & Events/NR 060613 0l/index.asp

KERBE RMLeMER (USDA FSIS) &, HAIC#{b S N7z AREGIZ OV T,
HEENLRIIRETEDL L HOH LT NAVRRFGIE OIRFEOBRTOR TG ET) %



http://www.fda.gov/food/fooddefense/
http://www.fsis.usda.gov/
http://www.fsis.usda.gov/News_&_Events/NR_060613_01/index.asp

BHEMT D2 EERELTND,

KMk 728k{t. (mechanical tenderization) & 1%, £h v FREZK OGN T 57201281
T XBIA 22 H) CHHE A BT 2 HIETH D, ZOX I BRI L 5T, By NAOSMI
\CAFET BDIRFUR DA ONEICBATT D RN H 5 Z EBFRIC L W RS CWnd, 2
DI, AL S AUz ARSI, EENTINEA L7\ &8 BALER 2 LT g,
L ORAREEY R NREL RDAREMENRH D,

BESNTODHANT, BBICEL SN/ THD Z EBHEEITDND K912,
TNV EDEDRTRERTREMNTHEDOTHD, £, B S 772 B TR R A
ST D LTINS D HERSH D Z L2 WHEE U D120, AN HGE Sz
IMEEDOBA %2 FRT 5 2 & b REMNT TS,

2003 FELIKE, KEHRRTEHEE > % — (US CDC) 12i%, VA b T v - IEFETH
BN ZOEOFRARMCEIDT 7 N7 LA 703G 5 s Tnd, Zhib 540
TR LA 7 T RO L S e A R I B O A AR SRRk Bl &
Rl ENERERTFERFTH o7,

(B2 aEH (3EY) No.12/2013(2013.06.12) CFIA it# 2 )

@ KEVFTYIEHE L #— (US CDC: Centers for Disease Control and Prevention)

http://www.cdc.gov/

1. ®WENY — - F7 niB BRI BIE L CHEEUNCO DV REL TWD ATRIFAT U b
7v4 7 (20134 6 A 25 B EHHER)
Multistate outbreak of Hepatitis A infections associated with “Townsend Farms Organic
Antioxidant Blend” frozen berry and pomegranate mix
June 25, 2013
http://www.cdc.gov/hepatitis/Outbreaks/2013/A1b-03-31/index.html
KEBIS T 2 — (US CDC) (&, BN DR E Y R KUK E R b,
Jiy (US FDA) L L, EEINCOT D BAEL TS ABIFRT v N7 LA 7 Z5i& L
TV, HEDOEREEMFIIUTO®RY Th 2,
2013 4 6 A 20 HLARE, CDC I3ERF OH A MG L TWDHM, R ODEDBHEICS
WTHIHEZIT> T D,
2013 4 6 A 24 HEFA T, MRARY — « 7 mREH8 5 (Townsend Farms Organic
Antioxidant Blend) OBLE#ZIC A BJFR 2 FIE LT EE D 8 N HEF 120 A S
Tnws ().



http://www.cdc.gov/
http://www.cdc.gov/hepatitis/Outbreaks/2013/A1b-03-31/index.html

CARIPFRTANAT T N T LA 7 RROBEGEFE S (201346 H 24 HE TlITHE SN
7B n=120)

70 N (58%) Mk
AR T 2~84 1%
- 73 N (61%) 7% 40~64 5%
< 18 AR DEFIL 5 AT, 2D 5 N ABREFCURNCY 7 F #4728 1%
YA
FAERIL 201343 H31 H~6 H 14 H
ABEEFIT 54 N (45%) ., SECHFOMEITR L
AL OB 2 s L7 BE 1T 2B Costeo D)5 CARLL ZBEA L=, Z ol
fhld Harris Teeter tEDJEE T8 I5E S3U T2, BEFS TlX, BEADOIETHEA L7-H&
FITFER S LTV,

M B L O HIR DA R4 24 B FDA 3 K OV CDC (C & B FFRAE Sk Sh T 5,
Costeo 1%, 2018 4F 2 H FAILARRIZ Y ez 2 A L7 S BTl 21TV, JEIE b AR
A RE Uz, MEREIIKE 120 (T UV, TI7AD, BV T7H=T, aagT R,
NIAL TAFR, BEVFFT ZANY, ma—AFa FLay, ag T hY)
THRFBES T, BRI TT T AN, TAX KR, AvIr £V FTBIORNV Y Db
MINBIIART 7 N7 LA ZICHET 5 EENRES N TR, T 23 NG E
F 1 ARSI, NSRBI ENTEL T, ZOBFEEI ) 71 1=T
JNC&EE LT,

FDA (%, Townsend Farms t: (L =M Fairview) OM THigkOMEZ1T-> T 5,



Flo, N —FO ARJFR YA VA (HAV) &7 m 3V a2fEli L, 77 7 LA 71
B L 7o ik D HAV {5 A fa A L T 5,

6 H 3 H. Townsend Farms ftiZ, A BUIFR D A NV ZABRO AN H L —HD = >~ b
DAY — « 7 n R A 5L (Organic Antioxidant Blend) D[Rl & H FAZBI4E L 7=,

6 M OEH 36 NDEKRIENS, HAV T 7 F 7 LA ZRITEEF 1B TH D5 Z L VR
Shic, ZOBIHEIET AV A KRETIESE D o2 0A, b7 7 U I8 L OH i
TIHIATL TV D,

ZOBR AR, WA Y —IZBE L CTRIN TR L2 20183 4E DT U F 7 LA 27 B &
V7 MNEF 72 ADBEN) —I v 7 ACEH#E LT (VT 4y va-any
ETIN) THEAELEZ2012ED7 U FT LA 7 THRIESNTVD, L, BIRRTIEZ
NoDT T RNT A7 EARIOKEOT U N T LA 27 LOBEELRTZET AT,

TAOVFIRIZ L B & YEEICITKE, TABCrFr FUBIO ML anFRERO
BEDPMEH STV 5,

A BIIFIT e P OBRET, &Y Lo Bk E S T ol bl e A B AT oI &
ERET L LICEoTRAETLZENZ Y, LL, HAVIZHRSNICRMICK DT ¥
T LA T, BMOBEFRR OB ER G CTERENPBAET LA RERHY . AT U
FN7 LA 7 THRBROEWA BTV 5,

(HBFE~DIF)
http://www.cdc.gov/hepatitis/Outbreaks/2013/A1b-03-31/advice-consumers.html
(Rrdh 22w (EY) A5 PHAC, No.12/2013(2013.06.12) US FDA, US CDC 1 it
HZM)

2. MAF =2 VIZEEL CTEEMNICOZ Y BE LY NVERT (Salmonella Saintpaul)
BIET U TV A7 (20184 6 A 20 B RAEFER)
Multistate Outbreak of Sa/monella Saintpaul Infections Linked to Imported Cucumbers
(Final Update)
June 20, 2013
http://www.cdc.gov/salmonella/saintpaul-04-13/index.html
KT RTVUAZIIHEBLTEEZDBND,

BE D F AT

W17 (SalmonellaSaintpaul) 77 b7 LA 7 BRIEYLHEH 1L 201346 H 1S HE T
IZ 18 M BFEF 84 AiE S (K)o



http://www.cdc.gov/hepatitis/Outbreaks/2013/A1b-03-31/advice-consumers.html
http://www.cdc.gov/salmonella/saintpaul-04-13/index.html

: S Saintpaul 7V b7 LA Z RO EEE (2013 426 H 18 H £ TIZHE =&
#. n=84)

[11-4cases
I 5-9 cases
[ =10 cases

1WA DAL BE OFIE A 1320134E1H 120 ~4H 28 H ThH o 7=, B OEMEFIT 1
Rl ~89r%, M IRALIZ2TH T, 62% M LETH o7, HHMNEFOLNTZHREGOAD S H
17N (28%) WAPELTZ, FECHITHE SN TR0,

(BAh2 e (BEY) No.10 / 2013(2013.05.15), No.9 / 2013 (2013.05.01) US CDC
FLFESH)

@ X AREA)R (PHAC: Public Health Agency of Canada)

http://www.phac-aspc.gc.ca/

NREEABRE - AT X AIBKECTHEA LZRGICET @M CRETREL TS A BT
KT U NT VLA 7 EHE)

Public Health Notice: Hepatitis A illness in the U.S. associated with product purchased
by Canadians in the U.S.

10 June 2013

http://www.phac-aspc.gc.ca/fs-sa/phn-asp/2013/hepa-0610-eng.php



http://www.phac-aspc.gc.ca/
http://www.phac-aspc.gc.ca/fs-sa/phn-asp/2013/hepa-0610-eng.php

O &

KE DT L ORGP OEEN T A BIFRBE DK 80 AFAELTEBY , FITT7 VT«
vy aan 7 MNBXOT A= 2 INEET D F AR 1,200 A3, Zhbo AR
96 BB IC B L T\ 2 RTREMEDS & 5 Bdh % Costeo #100 KIE Fa i A EUN O JEE THEA L
T2 EDRHL N> TV D, YaZBhIEh T FEN TIEIRTE STV RN,

A IR, BUVER DS BOAE R < & D0 6 BHIEDTER D E A H [l < & O F THER D
SEIERFEETH D,

WA TIIH AR — - 7 2R A 8L [Townsend Farms Organic Antioxidant Blend |
T FTIEEIRGE STV W0, K[E D Costeo LD JEEH IS K OV THarris Teeter Organic
Antioxidant Berry Blend] ®HL 4 T Harris Teeter tED &l THRFe 417 (1 & (B
L7oBEFIIHRE I TR, BIE¥EE TH D Townsend Farms 1 CKEA L 2 M
Fairview) (IABIORER v M &2 HEERL TN D,

KENOJEE TR R 2B LBEICE A L2581, 22000 DI DR T A
FIFRICOWTHR L, ABIFRD 7 F o OBFENRLENE ) DHERTRETH D,

Fo, ECHGERES BEOMHEICREISN TV D5EIE, BEETIAE RS T
LINBEIET RETH D,

ORIt

H 2R EE R (PHAC) 1. [Townsend Farms Organic Antioxidant Blend] 3 X
" [Harris Teeter Organic Antioxidant Berry Blend] & B L CTu 2 AIREMEMN & 5 K [EHE
Bz ARBFERT 7 N7 LA ZiZonW T 2% b, PHAC 1. 7 H#EWN
THWEBIZ ABPFROE=F2V T H2ToTVDLN, BIRETIIKEOT U M7 LA 71k
T ATURFR D A NV AR~ DREGE OWE 2T THR, BIEORB BRI 2 & |
AFZENDOTFHA~DY 27 IFENEEZ HND,

2013 4 6 H 4 H. Townsend Farms fHi%, fi&EDOE ERRICH &SN THRED 2 » FD
## Organic Antioxidant Blend H5 D[R A BAAA L 7=,

Costco fhiE, IR GHL G 2 KIE O JEEICHEA L7e 2386 LUSKEOHEEF 1T L,
GG DA REMEIZ BT oA 21T > 72,

PHAC X, # 7T ZOHEMNE LOKREORKEE - R ZELR/EBAIL, AT U T
A ZIZEEL TWS AR H D BEDE=F Y 7 Zfil T,

(2w (EY) 45 US CDC. No.12/2013(2013.06.12) US FDA, US CDC 1
FLFES M)

® FJNEEZL (European Commission)

http://ec.europa.eu/index en.htm



http://ec.europa.eu/index_en.htm

MR D& R L OMEFEHZEE - 5 B iiE45 S 2 5 & (RASFF : Rapid Alert System for Food
and Feed) DERBEELHER

Keeping dangerous food off the shelves : Commission publishes annual report on EU’s
Rapid Alert System for Food and Feed

10/06/2013

http://europa.eu/rapid/press-release 1P-13-520 en.htm

RN D fdhFs KO EHZ B4 2 B #5257 4 (RASFF: Rapid Alert System for Food
and Feed) O 2012 FEOFERME TSR SN/, 2012 13, EHOK 50%75 & ih L4 b
DY AT KD RS XOEFEOBBESR Th o7,

RASFF (% 30 LA ERTICESE S AV, A E O R ih 2 42 JR ] 0 (B85 2 8 2 7o i s il 2
S BINDWEE ~DOZEVED SRS ORI EE R KR 2 R IT Y —LTH D,
%%ﬁ%:%k@%@ﬁéﬁ@ﬁi

2012 4, BEMFEUIET 8,797 FRICEE L, 2011 4F XV 3.9%A Lz, 2D 9HH 3,516

(40%) ASHRLER 5%1#¢7¢m 7y 7 (60%) T, TNENT.8% & 1.2%D
WA ThoTz, THICHEL TWHRBICR Do BERRY 27 Ot Th 5B
iM6#f\mnﬁﬁibm%Mwbto

2O L) BB REE S8 A . RASFF (35t & o 32 ds L ORI O 5P 1k 7=
DI EU B OBE S 2 EI@MT 5, ERRMED R L T\D 2 &V L7256,
MM ZE =T BEU B OBEST 5EDO L /ICLELXY | BESHGSHE (U 2 Fhb 03
T OB, WHE L, BRI ) BEFERT DL O EET D,

M B L 7 B

2012 45\Z RASFF (T S 7o Bl 3,516 14H0> 5 & kBl X 332 14 (9.4%) .

mh & B D W E BN 299 14 (8.5%) T. ZAHIX 2011 L RBRETH 7=, ik
WHRID D 5 2,885 fEAEMBIETH - 7,

(B zLE)
2012 Report on Europe’s Rapid Alert System for Food and Feed: Questions & Answers
10/06/2013
http://europa.eu/rapid/press-release MEMO-13-524 en.htm

@ FKINEZESEE - HEERERF (EC DG-SANCO: Directorate-General for Health
and Consumers)

http://ec.europa.eu/dgs/health consumer/index en.htm
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http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-520_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-13-524_en.htm
http://ec.europa.eu/dgs/health_consumer/index_en.htm

BB IO BET 2 B#iEE T 27 A (RASFF : Rapid Alert System for Food and
Feed)

http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/index en.htm

RASFF Portal Database

http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

Notifications list

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/index.cfm?event=notificationsList

20134E6H10H ~21 H O LR BHENE

TH#fE % (Information)
WHE R LEAOY LERT (S Agona 4,12:f,g,s -, S Anatum 3,10:e,h:1,6) . HEHE 72
LAADOHLERT (S Gaminara 16 :d:1,7) 72 &,

R (Information for Attention)

FABENE—a—r O LEXT RE (26g RIKGVE) . N TV —ET A AN=T L F R
D ARFRTANA, FxagGMEHEHOR—7 » RERKRALBOF LEXT (S
Enteritidis, 25g #f& 1/5 Bitk) . A a7 BEFABHEH OR—F o FEME - MRES
WOHLEXRT (S Enteritidis, 25g KB, R—F7 » NEAE—IHF—FL DU AT
Y 7 (L. monocytogenes. 150; 100; 60; 50 CFU/g) . & 1 v 2 pEAK DY ILE R T BH (25g
BIRGME) . AT &« 7TV RAEREI X O ATIFRTANVA 7T DNVEREFAOEK
EEFEAVERGE (25g MBI . 77 VVEREERNOEEEREAMERIGE (25
BIKEENE) . R—T > REGK EEHBAOYLERT (S Enteritidis, 25g MIAEME) . 7
TV AEDEAF —ADY A7 U T (L. monocytogenes, 100 CFU/g). A r /%7 pEFES
BHER DR —F o RERBZREE LTV OHLERT (S Enteritidis, 25g WMRBE) . A~
A VPERBL T VA HA OKIGE (490 MPN/100g) . AV = —F VERBOEA (K -

) Oo#LEFxT (S Dublin, 25g #iKEGE) 72 L,

7+ ua—7 v 7 (Information for follow-up)

* T U FPET LI —ILOIGNHIE (110~ >1,500 CFU/g). A Z UV 7 ERMEKED T =
ol (4912 1g) . Z A FERTEIESRRKA REREE) oV LExRT (S Virchow, 25g
FARGYE) . N U — AR E AL OMGPME (100 CFU/ml) . 7 /v8 o F RERBL R
= (AT X EH) OV LERT (S Senftenberg, 25g MIKEM), T ~—2 Y
ETZWOYILERT (S Dublin, 25g BIKGME) . FA Y EEL AL KT I —1 (R
A AfEH) O LE R T (S Mbandaka) , 47 X EKRE I —/LOH/LEX T (S Havana,
25g MREGME) . R—T » RERERE~ v v 2 /L— 20 h v, PEEFEKTHERHR (57

11


http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/index_en.htm
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff_portal_database_en.htm
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Zikm) OV ILERT (S Derby, 25g MKGNE) . A % U 7 PEAEK TN (FA 2%
) OYFLEFRT (S Mbandaka, 25g HKGNE) . X w337 PEMHIKPNEA O 3 L-E 1
TIEE (25g MIREGME) . A4 2 UV T ERRKE - e~ T UEEMHOY LERT (S Nyborg
L S Senftenberg, & H 1T 25g KRG ) . V—~ =T E2I O Y /LE R 7 (S Kentucky.
258 MUARIGHIE) . A FEERTL I —/v (A # U T #kHh) OYLEXRT (S Derby, 25g fifk
Bt 72 &

HESHE A E A (Border Rejection)

7T VNERERIEOY LEX T BE (26g MK . 7T VLVEREIERRN O Y LE R
I, T VNERBRBROYILERT (S Infantis, 25g BEBE) . 77 VILEREFE S
WO VERT (25g BIKGNE) . 77 VNAVEMHRBR OV LVERTH (S Heidelberg &
S. Minnesota, & H 1T 25g MIRGM) . A REZ Ly v a g EXADAEDO Y LEXT (S
Infantis, 25g MRIKIGME) . A > REEAN—TT7 ¢+ —D& L 7 21 (35,0005 3,200; 4,300; 3,800;
3,200; 2,300 CFU/g) . &— VU ¥ =T EEAKM OV LT X TBE (25g MiIK 1/5 tt) . hr=
PERL G~ LY —DtE Lo AF (20,000 CFU/g), A > REEZ TV (= AFRHEY) Oa—2A
FOYILERTIEE (26g BRIKGE) . AV T hEaa Y BOF LVERTERE (26g
KR . 7R v F U BRI OEEEREAEE KGR (26g BIKEM) . 7T DLERE b
ESAREOFLVERTRE (25g MIKSGTE) . 7B U F UERBE e LR OEE R
FEANERIGHE, 77 VVEEREE 72 LN OB EREANERGHE 2 L,

#Zman (Alert Notification)

RA Y RERATT B SH « NE—a— 2 Om BRI L OV LEXR T BE (25g RIKGNE) |
fMvagEse=d<~_X—X sOYF/LEXT (S Mbandaka & S Montevideo, & 412 25¢g
BARIGIE) . R—T v RERRT ARY — (A7 X THL) &/ ayA A GIL KEO
KEH oy 8gh (f AT VEPE) OFLEFXT (S Mbandaka, C(1):z105z15), 77
v APERIRIRKN Y — = D VER T (25g MIKEME) . RV NTNVET Ly v aF— X
DY A7 YT (L. monocytogenes, 1,400; 3,100 CFU/g). h/VapEFEifEIZHEH L KA >
TILENTZHERSN—BLF YOV TR T EE (26g IR . A Y EHRW - B a
TavOPLERTIEE (26g BRI . A—T v REDKREZUERE—7 3D ) 2
7 U7 (L. monocytogenes, 25g WKL) . 7AWV T « hF K « wILET REFEMEHE
DABZVT « IR—F 2 REGERNRY —I v I A0 ARFRIANA, A XV TEI LI
=T F—ZXDY A7 VT (L. monocytogenes. < 10 CFU/g), B+ % « )L ET « T )L
VT « R—F 2 RERMEHEROA 2 U THERENY —I v 7 2 (AL Af%EH) O AR
RO ANA R—F 2 REFAGVEE LHOHLEXT (S Dublin & S Indiana, &%
(2 25g IRARIGE) . V—~ =T «c R—F 2 R« TAH Y TREFMEHER O A 2 U T FER N
U—=v 720 ABRFRTANA, R—=TF v NERMEMEROAZ o ZINTAGI0 % & L
W (FAYEH) oY LEXT (S Anatum, 25g fIKEGME) . AN—F o REMHRDIY % &
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LA (T X TIML, KA YVEEH) oVt %7 (S Montevideo, 25g MAEENE) .
—Z v RERHRFEZBRA7 N7 OW/LERT (S Enteritidis, 25g MR . 4 > FERH
DY ILE X T R (25g RIKBEME) L X —pES T I OV VTR T JEH (25g RIKEE) |
NA Y EREEEHERA~ Y 2OV LERT (S Schwarzengrund, 25g MK, 75
VABEDEFF—AD Y A7 VT (L. monocytogenes, 200,000 CFU/g). "—F > RpEH
BiE (T r~v—78H) OV LERT (S Typhimurium, 25g BIERE) . 7407 K
PEAT A AAE—7H—F>DY A7 V7T (L monocytogenes, 10 CFU/g), ~/LX¥—jE
FROEEBFBREAERIGE R L,

@ XN TR E it % — (ECDC : European Centre for Disease Prevention and
Control)

http://[www.ecdc.europa.eu/

BRINBIR TR E B~ ¥ — (ECDC) O 2012 EDERMEE
ECDC publishes Annual Report of the Director for 2012
14 June 2013
http://ecdc.europa.eu/en/publications/Publications/Annual-report-director-2012.pdf (3
% # PDF)
http://ecdc.europa.eu/en/press/news/Lists/News/ECDC DispForm.aspx?List=32e43ee8
%2De230%2D4424%2Da783%2D85742124029a&ID=935&RootFolder=%2Fen%2Fpress
%2Fnews%2FLists%2FNews

FRINGESF T RE#E > % — (ECDC) 1% 2012 EOERMEELRE Lz, R@EET,
BRI D NN B3 5 5 fLds K ONEE A 17) L S 5 7291 ECDC 237 o 72 3605 2 filan L
TW5, F7o, EEA~OBIUTH T 2 HEfH I L OSHGIZE LT T 2 RE S (EU) i
E~DER E, ECDC OFT X TOF#ZFRL TWD, ANV EHAEYTA TR TT
TEDFHMED T U N T LA 7 BPID TIHAELIZKZIL U D, ECDC 3% D7 v h 7L
A 7 DRRICBIM TR BARE 21T o7, F72, 2012F0n Yy FUoA Y vy 7D &9 7 kHl
BpA N b DOBRITIE, AREAE EOBRRFEEA~DH 2OV THRMRE % 308 L,
[FREEENS TR - AKEREEL (FWD) B X OABI@EYYE] 7'v 7 F 4 (FWD
Ta s T ) TS E LIS T 5]

OFWD 71125 b+ £+ AKHUIHR IS & O BRIl R
7075 LD RMIN B
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http://www.ecdc.europa.eu/
http://ecdc.europa.eu/en/publications/Publications/Annual-report-director-2012.pdf
http://ecdc.europa.eu/en/press/news/Lists/News/ECDC_DispForm.aspx?List=32e43ee8%2De230%2D4424%2Da783%2D85742124029a&ID=935&RootFolder=%2Fen%2Fpress%2Fnews%2FLists%2FNews
http://ecdc.europa.eu/en/press/news/Lists/News/ECDC_DispForm.aspx?List=32e43ee8%2De230%2D4424%2Da783%2D85742124029a&ID=935&RootFolder=%2Fen%2Fpress%2Fnews%2FLists%2FNews
http://ecdc.europa.eu/en/press/news/Lists/News/ECDC_DispForm.aspx?List=32e43ee8%2De230%2D4424%2Da783%2D85742124029a&ID=935&RootFolder=%2Fen%2Fpress%2Fnews%2FLists%2FNews

7 B —OHEFIME (AMR) £=4 Y v 7 bE&Te) Ot : Z0)ED EU AN TO
e
Bt AKHSRERB IO L U4 R TREO TRE L O3 2 Hkom

EU M8 E o ARG AR ERKBE O AL /) o5t

0 KBRS L OENMRITEED L AR FEIC L D EUSBOT 7 7 LA
7 ORI & AR 7t i Dt

NREVE, B, A K OBREE O 0 B [H] 00 HE O (it

i - ARHCREBICET 21 S iE il

2011 21T EU BN ChRe b BBICH STV BIREIR, Boree "y 2 —fE, F/LEx
ZIER L OEEER N umRE ARG E (STEC/VTEC) JE&YYE T, B3 1T 5 Rl
INENETH T, B vBu s Z—ER L O STEC/NTEC JEYSE DR ALNT = Z FHH.
BAMEINIC & 523, FAEXRFEB L7 vt TR EA RN TS, VAT YT
FEDHEENIHBIE L A EHR DTV RV, BEIIRSE D EIEN LT 72D AL ZE
¥ L L7c, Echinococcus multilocularis JE4\Z X %% hatk=% / 22> 7 i (alveolar
echinococcosis) DBFE P HE 5 FEMITHIZ VN EZRIT T\ 5,

Fih - ARBDREBIZEE T % 2012 400 T 722 {EH)
3 FEORMBERFEE (PrvEXT, URAT YT (Listeria monocytogenes) .
STEC/VTEC) (2T 207+ —_AF L ADXfuay hTav=y &N EiFTz,
ZO AT, EEEICOE 2 RBMHERIERT 7 N7 LA 7 Of & A OB E A
SHLZE BLUOIMNOY—_A T ARy 8T — 7 R 72—~ 1 Z
VAR NU—=7 L) s XEH L THD, MEEOKREMKRN R 3 FEEEO A
DFEAE T DOFETOWTOFEE AT 5 BRI ECDC 2 2 & Sz 3+
LREBZMENL LT, DT H AT DT —ZIZONWTIE, 2RO DB —_A T R
v A7 . (TESSy) TIEFH INLAHHIIC ﬁFﬁZﬁ?ﬂzw—77§>%@%’§%§%ﬁbko ONES
B2 (EC) k290 & &Mﬁ L2 ARERE (EFSA) & odkFRIfERICL Y, T
A 7T =2 OWRICET A mO Y a Va2 CE LT,

EU THI» TO R Salmonella Stanley 7 7 b7 LA 712>\ T, ECDC,EFSA,
EUHLEXT U 77 Lo AEKE (EURL) ., #% o EU MNSEE, EERA S ﬁ/}}éﬁ
v b7 —2 (INFOSAN). &hhds X OEIEHIES T 5 BiiEd o 27 2 (RASFF) |
K OCKEZN TE#EE ¥ — (USCDC) A& %17-7-, ECDC ¥ LU EFSA (3,
lone health] 7 71 —FIZHEWVARGEE, BiEAELS L ORGHOK SO HRE LV
F L, AFITY 273 HiEEERk L7z, ECDC X, OB E ORI A FHE
7w 77 5 (EPIET) WHEAE & 1 /) U CHRGRAERL D 72 D OIEMEB R ZE 2 FRk L 72, E 72,
EURL & ECDC 1, 4Bk D7 — X IUER L O PFGE fi#tht O 7= EU TOREHER) 72~
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o k2L & AR TTIER L7z, EU IR EOESMRITESE Tix /ey S Stanley YL EE H
SRDIYBERR & B - B - BB SR OB & ORIT, 2 A B 7D DITHT L<
B S AR 2 L7= PRFGE /¥ — > ol intrbii=, Zhic kv, EU K
NOLHEBAET = —> DT U M7 LA RIS K 2753 H L7, 2011 4 8 H 1
H~20134 1 H 23 HiIZ, ZDO7 U F 7 LA 7 2B L CEU MY 10 7 [E) 53 684
ANDBEDEE STz, 2012 4F 12 Hic 2 b EU N 10 7 E s L2 BF TG 16
ANT. 7O NT A I3ERIO 1 A B0 OFEREH I NEEIKRE LTERS>TW
7=

@ WINEMZ2HES (EFSA: European Food Safety Authority)

http://[www.efsa.europa.eu

BRMNES (EU) MAOE ~, B X O HRO ABRILRRIUEMEE & S ol
At B 5 FERERNREE (2011 4F)

The European Union Summary Report on antimicrobial resistance in zoonotic and
indicator bacteria from humans, animals and food in 2011

EFSA Journal 2013;11(5):3196

Published: 16 May 2013, Approved: 15 April 2013
http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/doc/3196.pdf (%5 E PDF)

http://[www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/3196.htm
(ECDC ®»¥%A )

http://ecdc.europa.eu/en/publications/Publications/antimicrobial-resistance-in-zoonotic-

and-indicator-bacteria-summary-report-2011.pdf (52 PDF)

Antimicrobial resistance continues to be found in Salmonella and Campylobacter

16 May 2013

http://ecdc.europa.eu/en/press/news/Lists/News/ECDC DispForm.aspx?List=32e43ee8
%2De230%2D4424%2Da783%2D85742124029a&1D=915&RootFolder=%2Fen%2Fpress
%2Fnews%2FLists%2FNews

RN R it 22 4% (EFSA) 36 K ORNER PRIE Bt % — (ECDC) 23985 L 7o #r
OIFEHEENDL, VILERTBLOD B r T ¥ —Tol &5 & FLEAITEN D D
LT EMHALNTR 0T,

2011 1L, E¥ds K OVE St I sk o0 N BRI H R YLE M B O BUE AN B3 2 77— & D3RR
MEES (EU) Nt 26 VESERMZEES (EC) BXOEFSAIZ, b MEFEHRO S BEK
DFRT—2 2308 21 B E)H ECDC IZENE it Sz, £7- EU JEMBE ORI 3
Erb b7y —2nfEH a7, EFSA B X O ECDC %, ¥ [= 8 & Bk B 428 i
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http://www.efsa.europa.eu/
http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/doc/3196.pdf
http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/3196.htm
http://ecdc.europa.eu/en/publications/Publications/antimicrobial-resistance-in-zoonotic-and-indicator-bacteria-summary-report-2011.pdf
http://ecdc.europa.eu/en/publications/Publications/antimicrobial-resistance-in-zoonotic-and-indicator-bacteria-summary-report-2011.pdf
http://ecdc.europa.eu/en/press/news/Lists/News/ECDC_DispForm.aspx?List=32e43ee8%2De230%2D4424%2Da783%2D85742124029a&ID=915&RootFolder=%2Fen%2Fpress%2Fnews%2FLists%2FNews
http://ecdc.europa.eu/en/press/news/Lists/News/ECDC_DispForm.aspx?List=32e43ee8%2De230%2D4424%2Da783%2D85742124029a&ID=915&RootFolder=%2Fen%2Fpress%2Fnews%2FLists%2FNews
http://ecdc.europa.eu/en/press/news/Lists/News/ECDC_DispForm.aspx?List=32e43ee8%2De230%2D4424%2Da783%2D85742124029a&ID=915&RootFolder=%2Fen%2Fpress%2Fnews%2FLists%2FNews

(AHVLA) ¥ X O Hasselt K7 (N X—) OO LICINHLOT —X &L, %
DFERAFRERWEE L LTHRE LT,

PUEAIMIEL, EU KN O v NEE - SRHEEEY - BEHROPLERTBIOI B
N7 2 —03 B CIA KRB bV, £ B - B AL H RO FEIE (3L 4) KIGE (Escherichia
coll) BILOGEKE CHRETH -7z, £ < DHEHANT DWW TlHPERIIIEEIZ L > TRE
< Bipo>Tu-,

EUNO b NEFHROT TR T SBEOPEAIERIE, 7o) 7 T4
A7V UBLOANLKFT I RTHEL, TUVIZABBIOA M7 h~A v Tl
T, BaETIEEWSAIMMESR (ZFEND > b A7 fEERWEHETO < ED 3 2D
7 7 ZAOHEANCHTE) MBSz, L, b MEEORFICIEF ICEE L HEAIT
%ét7¢&#yA(%*ﬁﬁt77uxﬁuy¥)%yfm7n%ﬁyy(7wﬁm#
JarFR) SOMEITHBRIEKL SV Thotz, v r7axt oG, Mo E

f%mw/bﬁ7ﬁ%mw1wél®ﬁ#m@4#m#oto%w%z7 YRR D>
a7t et 7 g X AR (coresistance., 2 Hl~DOBEAMHIE) 121K > 7=,
M LN TMERIC K> THRESER->TEY, v rryadxH Bl F V7
ABEA~OIMEZIL Salmonella Typhimurium £ Y S, Enteritidis D 523 & 02> 723, £ D
MOPEAI CIIFIOFEFR E o7, © MNEFHRO T EuanNy X — ik ClE7 v B
YU, e vuaxor FUVITABBIORT FTYA 7Y aDE LoV Ok
MFROBIL, WL OPDETIEE LIV E TR 128 L-UL O A TEN B S vz,
L2rL, B b Ea s 2 —EORK TROEERFEH THL ) A~ A1~
DIFESRIT RN > 72, F 72, Campylobacter jejuni /7 BfRE Tliv 7 m7uaxHo 2 -
T RavA R IR T,

PLERT, a7 Z—BIOEERBE T VA X o RE#Al (70
TuxH ) ~OMMEEZ R T EHRROEIE R EN T LT, Bl EHEBETREMETH
%, BB LUEMH RO LVERT BESBRICEL CTiX, timf. =Y MU (Gallus
gallus) BLOT A 5 —HEROK TS 7 07 a4 UMittERERN R & < o PR
BHEIC L 5T 29~50%Th o7z, > Fu7uaxho ok, EIRBLY 7o A1 F5—Hk
O CHREMEENE -T2, =T M) HEOV LR T HERICBIT 5y T 7nx4
YEBIONTF U O 7 A~ 2005~2011 FOMPEERIZ Y 3 I ETE L EAREm AR S
v, SO 1 ETIHER FERAAA L, EERBEIZOWTE, 7rA 7—B IO
7B RO LSEER TENEI 53.1% B LN 8.3% D 7 7 v 4 UiERE R FED H LTz,
I, =V NY, TrA T, THXBLOUVHKRO L Er AT Z—GRK T, 7
Aux oy REEAIAND 36~T8%DHIFH D& L~ L) 5D T s L~V Ot 73 8]
g3z,

BTy a AR RO T XX A~OMMEIE, =V b BB, TH,
VB IOT A T —HEROYILER T HREHRIZIN T 0~3 %DIEFITER L~ bR
LALTRIZESH, £72=T MY 72 B L0 U HEROFRERBE TIX 1 %A ~6.4 %
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O CHZINT, =V M), FERBIOT XHEDO D B any 7 —5 81k Tk

V2a~<A 2 UMD 2~25 %O TR S vz,

BABLOEYHEEOV LER TN TIZ. T I A2V, TUoEV I UVBID
AR T I RAOMHED 7T~61 % TR, 7 uA 77—, EIIRB LT T ¥
B L OEHEBH KD SHER CTIMMERNE D -T2, VLR TSRO 7o 7 x4
BLOT Y U7 ABEA~OMMERIZL, EIVE, 724BL0T Y (1~13%) ([ZHXT7r A 57—
BXOEmEHEOK (33~50 %) TEN-oTz, BRBIOEMHEEDO D B r s 2 —

TEERECIE, BB TB%ETOT T WA 27 U VIHENEO DIV, T2~ A v Uitk
UL T%A & 072 VIR o T,

TuA 7 —BLORTYHEOFERBETIX, 7 87427V ToEST UBID
ZNKRLT I RAOTERR 37~57 %D L~ L TR Sz, FEIIFEH KO TIE 14
~18 % L&k oTz, UVHRMROYSE, b OREAI~OMMMERIL, BE -4 & OFF
A HSR ORE Tl 20~T4 % DO#IFH CTh o 728, iR LTeH A2 8o X0 @il o4 hk ok
TIEMMERIEN R VKo7, LT, Zhn 3 FEOPEAICR T DML, 7 rA
T—BLOTF LY U LOEINEHROKRD T HMED - T2,

FEEBKETIE, 770427V B A~ A XX HMMER=D U |
TEEB IOV HRDEEE T 23~T9 %D L~ULTIHRD Hiv, 20D 5 H 7 kD4 B
DIHE L~V 3 i bAR > 72, B H RO IGERE 73 BERR TN o~ o & U ED IR IR
LoUL (T 0.7T%) 2 bal &k Xgld bivi,

ZAIMERIE, BiHT — 2 TR lx OSBRI OWTT — 2 2@f)E LIZET, 7r
47—, LEEBIOTZHROPIVERT kL, 7 A T7—B X7 Z HRDOFEE
KIGESEER D SVMEZ R LT, LocL, BRIR EEERFIFEAI CHL O Tr X v
BLOET 4+ Z X2 LOMANIKT 5 LML, VA ERTRBER X ORBERBEO Z<
DT DRGER T LR N7z, T uA T —HKD C jejuni TIEZANMMEZR I
LTS, Y 7erryaxHd ool 2a<A v or~OdMmtE st S nzungn, b
LLIFELRLTH ST,

)« A R BERR O THE L~V SRR AT B 7R R IRF BT R 27 U 72 [E 23 50 (5]
T LT, YILER T BRI L~ i3 B L 0 IR T 2R L7=Eo %
. B unRy B—S3EREDME L~ DWW T, FEHERIC A B 7R 8 O KRER 41
ERMERTH ST,

(B FE )
Joint EFSA and ECDC report: resistant bacteria remain an important issue that can
affect humans through animals and food.
16 May 2013

http://[www.efsa.europa.eu/en/press/news/130516.htm?utm_source=homepage&utm me

dium=infocus&utm campaign=amr (EFSA)
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http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/130516.htm?utm_source=homepage&utm_medium=infocus&utm_campaign=amr
http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/130516.htm?utm_source=homepage&utm_medium=infocus&utm_campaign=amr

http://ecdc.europa.eu/en/press/Press%20Releases/antimicrobial-resistance-zoonotic-bact

eria.pdf (ECDC)

® JCERMNIEHET (UK FSA: Food Standards Agency, UK)
http://www.food.gov.uk/

1. BHA (whitefish) MITEZFMITIZHA FERT
Whitefish processors industry guide published
31 May 2013
http://www.tsoshop.co.uk/bookstore.asp?FO=40152&ProductID=9780117081994&Actio
n=Book (74 F-FIKIRTED~—)
http://www.food.gov.uk/mews-updates/news/2013/may/whitefishguide

HE R OMITREE 235 & LIl R ARFIC B 28 LV RS U1 RREITS e,
TSO (The Stationery Office) ftbLEEAFRIREE e o7, ZDOHA RiZ, AHFHOMIEE
BN OLEEHAEIET DIEREZET T ORIIRIS L O, ERDZDIZT Y LXE
—/KEENMTZ#FE (Grimsby Fish Merchants Association) MERK L 72, AT A RiZHEEH
B EHET (UK FSA) AR TH D,

KAA R, AR WEZMR L, L - a2k - BERRICENEZHER T DO &K
B OATERESIC OV TN LR M IT OS2 I L TWa, £z, SI0 o0, EXRK, mR
I EOAFADONMTAEEDOBRICKLE R FHIZOWTHRHE L TV D,

AKITA RIZiZ, BFROIILEFRENELHFEEIZET 5 EC HHI (EC) No. 852/2004 5 X
O#h kA BT %A (EC) No. 853/2004 Z #8574 5 BRSSO MM RT ST
2o

ARAA FOMINMEETH Y . Z IS 2B S IR FEE D D BERRBIER 0,
BAEF TN OTETHEAERR OB A2 LTH Ly, UL, SEEREENAT A
RO X572 FSA RBOEFMTTA X A>TV HIGEIE, RS RmITz0Z L a3
JELZ AU THLAI OB R I 2 FEA L 72 0T 401378 B 720,

ARAA IR SN B2 FHIFLLTOmEY
< VETEHIE O 5

< ER B O

- IR &N TR 2 x4 5 BARRY e B
- O

c hL—HEVUT«

RO R T Y a—b

18


http://ecdc.europa.eu/en/press/Press%20Releases/antimicrobial-resistance-zoonotic-bacteria.pdf
http://ecdc.europa.eu/en/press/Press%20Releases/antimicrobial-resistance-zoonotic-bacteria.pdf
http://www.food.gov.uk/
http://www.tsoshop.co.uk/bookstore.asp?FO=40152&ProductID=9780117081994&Action=Book
http://www.tsoshop.co.uk/bookstore.asp?FO=40152&ProductID=9780117081994&Action=Book
http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2013/may/whitefishguide

- JREE DA
XA by br—JL
- fEAESLUE

- A R UE

- BESEME P

- FHAERIZONT

2. ZERREMET (UKFSA) B7¥HORET AT AOEELZEI
FSA welcomes changes to pig inspections

23 May 2013
http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2013/may/piginspections

WS (EU) MREIL, 72 2W 5 L b BB T 2MAET AT L2 RRICAILZ S
DICEE ST 27D O LVIEHRRICER LT,

ARIOF LUVERIT, BRICED2EREHLZRY A7 THOLWMEWTFHINY— Fa2 XV
HHRT L2 TRMEZAMNAN ESE, VBRI AT RX=207 Fu—F L ARE
ELTORRAME - BIEAREICEAT S Z L2 HE LTS,

B LWERICIZ T OEEN G EN D,

T HEWRD EBLFBIIBIT L LERT 2 b — L Ei{ET 5,
CMLOFBRNEMEINDGEIX N B TREOHBLZHE/INT 5,
< RAEHY A R/ NRICIN R D728, T D EEZ TS T,

AR OF LWERORIEIZ, BATORED 5 5 THREEA R E L0358 5 — 5 ORI 6 4L
T2 T ORIN IR TER SN TV L AREHOJAFHR RE LDO—ERTH D,

BUTORNGAEBI S AT L FHCRRO & SOEBMBA T AT A%, 100 FLLE S 1
i SNTHETH S, UL, RWIRTRIZRVWHEAERLDY &, WIRTHR X2 FARICER
DENN TN, SH T, AIEDOANEIVRERYI AT 286 1L TS,

ATRAL U728 LWERIE, 2014 4 6 HRifTOTETH D, #ERMEELET (UKFSA)
(T, BRER LEEE LTI LWEFOE/BCR Y MA TN, Fo, FE, EYVBID
UL ORERBREIZET 58 LWIERENRET T, 2014 F£PICHERREERL SN D RIAART
H5,

(B GEE )

Review of official meat controls

http:/food.gov.uk/enforcement/monitoring/meat/reviewofmeatcontrols/

® ProMED-mail
http://[www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1000
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http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2013/may/piginspections
http://food.gov.uk/enforcement/monitoring/meat/reviewofmeatcontrols/
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1000

avZ, TH, RESEHER
Cholera, diarrhea & dysentery update 2013 (22) (21) (20)
21,16 & 13 June 2013

a7
=4 Wi A LT HH B 9 HIE
CHE
FAT=VT 6/14 | Kwara /I 6/3~9 (e 7 0
4 1 2013 #-~6/9 (%) 13 1
AR 6/16 | = 7 MIFIES T 5/31~ 128 1
6/21 | Madhya Pradesh M | 6/19~20 2
o IHFNE 6/13 | Pointe-Noire i 2012 4 11 H~ 1,054 16
A=) 6/10 | Banke £f 6/2 BifE 290
=V 6/10 | Huila M| 2 A~ 598 23
H—F 5/31 | Greater Accra /M 1~3 H 2
42[E] 2012 4 2,513 26
42[E] 2011 4= 6,930 48
74U By 6/4 | South Cotabato I | 17 2 M fH 100 2
SEs| 6/9 5H 8 0
T
4 Wit A IR T HIH] B 9 BHIE
CHEH
FoN— 6/16 | Nuwakot #f 6/14~ 50~
77U Bk 6/3 | Northern Cape M | 12 2 [ 450 5
Tl
6/6 | KwaZulu-Natal /M | #4823 & A 151~ 2
INE 6/10 | Mafraq ® >V 7 A | i E%%E M 2 qEPN
R
ULk
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